
 

       JUDr. Lenka DOLEŽALOVÁ 
          advokátní kancelář 
 

Purkyňova 547/43, 301 00 Plzeň, datová schránka 6j3hdz3    
+420 603 446 417, lenka.dolezalova@consulto.cz 

IČ:  722 03 501  ČAK: 09292 

 

 

 

                                                                                               Michael Svatoš 

                                                                                               Brněnská 943/4 

                                                                                               323 00 Plzeň 

                                                                                               Dat. schránka: ru6a2jg 

 

 

V Plzni dne 9. 9. 2019 

 

VĚC: předžalobní výzva - neoprávněný zásah do práva na ochranu osobnosti 

 

 

Vážený pane, 

 

obracím se na Vás v právním zastoupení pana Richarda Šulka, bytem Nečtiny, a to ve věci ochrany 

jeho osobnosti dotčené Vaším neoprávněným zásahem, když k tomuto Vašemu jednání došlo 

následovně. 

 

Dne 31. 7. 2019 ve 13:20 h zastavilo u domu mého klienta auto s třemi až čtyřmi lidmi a začali si 

natáčet dům a auto mého klienta. Můj klient vyšel ven, Vy jste vystoupil z auta a osobně se mému 

klientovi představil. Když se Vás můj klient zeptal, co tu děláte, tak jste odpověděl, že ho znáte, že je 

Sudeťák a že si točíte o pozemcích. Můj klient Vás hned upozornil, že patří k německé menšině a 

abyste se kvůli Vaší reportáži nesetkali před soudem, kdybyste jej chtěl bezdůvodně napadat. 

 

Druhý den a následující dny se objevily na internetu níže uvedená videa, jejichž jste zjevným autorem 

a hlavním účinkujícím: 

 

https://www.youtube.com/watch?v=aiqXtCBlCDU&fbclid=IwAR3DaWLKKPIQjeSLXRXiD9t8JOI

mfVH6s7du9CPgJ84qM10Cd37yKJH7LOc 

Michal a Petr 39 /2 díl HNUTÍ STAN, NACISTÉ A ARAB VYHÁNĚJÍ ČECHY Z POHRANIČÍ! 

NAPADENÍ DÍVKY PSEM! 

0:19: Titulek: „Češi vyháněni nácky“   

0:30 „Koalice ze Sudeťáků“  

2:14 „…….. vyhnat Čechy z pohraničí, tady se to už děje. “ 

3:01: „Tento Sudeťák veřejně propaguje nacistické symboly.“  

3:46:  Ve videu se objevuje dům mého klienta a jeho vozidlo včetně RZ s titulkem: „Náckovo auto“  

4:25: „Vidíte dům Sudetoněmeckého spolku“. 

7:04: „Pan Šulko, Sudetoněmecký aktivista“ 

18:28: Titulek: „Náckova úřadovna je v budově Západočeské univerzity “ , 

           „Scházejí se Sudeťáci….., mají zde pronajatou jakousi obřadní síň…“.  

          „Tady si za hubičku pronajímají místnost na svoje shromažďování.“  

19:39: „Ve skutečnosti chtěj odstranit Benešovi dekrety“  

20:13: „Sudetoněmecký aktivista Šulko“  

 

https://www.youtube.com/watch?v=TBEBCzZRCi0&fbclid=IwAR2fmgG83PSYR34vDsaTcEay-

ay_DBFJ2WA9OrXlQhp-kzOhsXqgiY15xAA 

Michal a Petr 39/1 díl HNUTÍ STAN, NACISTÉ A ARAB VYHÁNĚJÍ ČECHY Z POHRANIČÍ! 

NAPADENÍ DÍVKY PSEM! 

0:17: …“Češi jsou vyháněni nácky.“  

0:38: „na příkaz Moala Richarda Šulka, sudetoněmeckého nacisty… došlo k odpojení FB… jedné 

z obětí, které náckové napadají, p. Mikšovskému…“  

https://www.youtube.com/watch?v=aiqXtCBlCDU&fbclid=IwAR3DaWLKKPIQjeSLXRXiD9t8JOImfVH6s7du9CPgJ84qM10Cd37yKJH7LOc
https://www.youtube.com/watch?v=aiqXtCBlCDU&fbclid=IwAR3DaWLKKPIQjeSLXRXiD9t8JOImfVH6s7du9CPgJ84qM10Cd37yKJH7LOc
https://www.youtube.com/watch?v=TBEBCzZRCi0&fbclid=IwAR2fmgG83PSYR34vDsaTcEay-ay_DBFJ2WA9OrXlQhp-kzOhsXqgiY15xAA
https://www.youtube.com/watch?v=TBEBCzZRCi0&fbclid=IwAR2fmgG83PSYR34vDsaTcEay-ay_DBFJ2WA9OrXlQhp-kzOhsXqgiY15xAA


 

       JUDr. Lenka DOLEŽALOVÁ 
          advokátní kancelář 
 

Purkyňova 547/43, 301 00 Plzeň, datová schránka 6j3hdz3    
+420 603 446 417, lenka.dolezalova@consulto.cz 

IČ:  722 03 501  ČAK: 09292 

 

 

2:10: „Tento Moala Richard Šulko,nacista, člen několika nacistických Spolků asi….. sdílel na své síti 

vyhlášení o Adolfu Hitlerovi…“  a předčítáte sdílený dokument Vojenského historického ústavu 

3:02: „Tak s tímto nacistou…..“  

 

Dle ust. § 81 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník , v platném znění, je chráněna osobnost 

člověka včetně všech jeho přirozených práv. Každý je povinen ctít svobodné rozhodnutí člověka žít 

podle svého. Ochrany pak požívají zj. život a důstojnost člověka, jeho zdraví a právo žít v příznivém 

životním prostředí, jeho vážnost, čest, soukromí a jeho projev osobní povahy. 

 

Nepravdivé informace, které jste o mém klientovi zveřejnil (především pak, že je „Sudeťákem, který 

propaguje nacistické symboly“ a „náckem“ ) a dále pak pořízení a zveřejnění obrazového záznamu 

jeho domu a auta vč. RZ bez jeho svolení, jsou objektivně způsobilé ohrozit či poškodit vážnost a 

čest mého klienta a nezákonně zasahují do jeho soukromí. Navíc způsob zveřejnění zcela vybočil 

z mezí řádného výkonu práva na svobodný projev, když příspěvek v internetovém prostření je 

zpřístupněn komukoli a neomezeně bez kontroly dalšího šíření. 

 

Můj klient je zastupitelem obce Nečtiny a dále aktivním členem Spolku Němců v Čechách, z.s.; 

použití hanlivého pojmenování příslušnosti k německé menšinu, ke které se můj klient transparentně 

hlásí, a dále pak spojování jeho osoby s propagováním nacismu se ho obzvlášť hluboce dotýká a může 

mít vážné nepříznivé důsledky pro jeho postavení jak v rodině, tak i ve společnosti. Váš zásah do 

osobnosti mého klienta proto přesáhl určitou přípustnou intenzitu, a to takovou měrou, kterou 

již nelze v žádném případě v demokratické společnosti tolerovat. 
 

V souladu s ust. § 82 občanského zákoníku Vás proto důrazně žádám, aby bylo upuštěno od těchto 

neoprávněných zásahů a aby byly odstraněny následky, ke kterým došlo při prolomení ochrany 

osobnosti mého klienta. 

 

Konkrétně Vás jménem klienta vyzývám k tomu, abyste: 

- bezodkladně ustal v šíření nepravdivých informací uvedených shora a nezveřejňoval 

případné další nové nahrávky na internetu či jinde; 

- ve lhůtě nejpozději do 20. září 2019 odstranil předmětné nahrávky z webových stránek 

www.youtube.com a 

- ve lhůtě nejpozději do 25. září 2019 zaslal mému klientovi formou osobního dopisu na 

adresu Richard  Šulko, Plachtín 57, 331 62 Nečtiny omluvu v tomto znění:  

„Omlouvám se panu Richardu Šulkovi upřímně za to, že jsem ve svých nahrávkách  Michal a 

Petr 39/1 díl a Michal a Petr 39 /2 díl HNUTÍ STAN, NACISTÉ A ARAB VYHÁNĚJÍ 

ČECHY Z POHRANIČÍ! NAPADENÍ DÍVKY PSEM!, zveřejněných na www.youtube.com 

dne 31.7.2019, označil jeho osobu jako příslušníka určité etnické skupiny hanlivým výrazem a 

dále jej nepravdivě označil za osobu propagující nacistické symboly a za nácka a dále bez jeho 

svolení pořizoval obrazový záznam jeho domu a osobního vozu, čímž jsem neoprávněně 

zasáhl do jeho práva na ochranu jeho vážnosti, cti a soukromí. Michael Svatoš.“ 

 

Tuto výzvu považujte za výzvu k plnění ve smyslu ust. § 142a občanského soudního řádu, tzn. 

zůstane-li tato výzva bez jakékoli reakce z Vaší strany, bude se můj klient domáhat ochrany osobnosti 

soudní cestou, a to včetně práva na přiměřené zadostiučinění v penězích pro značnou závažnost 

Vašeho zásahu. 

 

S pozdravem 

 

za Richarda Šulka 

JUDr. Lenka Doležalová, v plné moci 

http://www.youtube.com/
http://www.youtube.com/

